

**MONATSANGEBOTE TIEFKÜHLKOST**

Gültig vom 01.01. bis 31.01.2020

**SÜSS UND DEFTIG  
WIE AUF DER HÜTT'N**

Schmankerl für winterliche Gerichte

TOP-PRODUKT IM JANUAR

Quality

über 25% Rabatt

**Kaiserschmarrn mit Rosinen**

Art.-Nr. 12363568

VE: 3 Beutel à 1,50 kg

23,97 €/VE **5,33 €/kg**

Die Preise beziehen sich auf einen Liefertermin innerhalb des Angebotszeitraums.



# Wiener Quarkstrudel

## AUF HEIDELBEER-APFEL-KOMPOTT MIT SCHOKOLADENZUPFKUCHEN

### Zusätzliche Produkte:

Zucker, Stärke, Rotwein (Alternativen: Apfelsaft oder roter Fruchtsaft), Puderzucker

### Rezept:

10 Stück Wiener Quarkstrudel nach Anleitung im Ofen aufbacken. 200 g Zucker mit 100 ml fruchtigem Rotwein (Alternative: Saft) in einem Topf leicht karamellisieren lassen, den aufgefangenen Saft der Früchte dazugeben und alles 10 Minuten einkochen lassen. Etwas Speisestärke

mit kaltem Wein oder Saft anrühren, unter Rühren in den Topf geben und weiterkochen, bis die Flüssigkeit leicht eingedickt ist. Jeweils 500 g Heidelbeeren sowie Apfelwürfel dazugeben, ein weiteres Mal aufkochen lassen.

### Anrichten:

Das noch warme Fruchtkompott in die Tellermitte geben, den frisch aufgebackenen Quarkstrudel darauf setzen, mit dem gezupften Schokoladensoufflé ausgarnieren und mit gestäubtem Puderzucker vollenden.



**Wiener Quarkstrudel**

Art.-Nr. 12300153

VE: Karton 40 St. à 180 g

55,60 €/VE **1,39 €/St.**



**Waldheidelbeeren**

Art.-Nr. 12299017

VE: 1 Beutel à 2,50 kg

32,99 €/VE **13,20 €/kg**



**Apfelwürfel**

Art.-Nr. 12325774

VE: Karton 10,00 kg

13,49 €/VE **1,35 €/kg**



**Schokoladensoufflé**

Art.-Nr. 12331088

VE: Karton 12 St. à 100 g

14,88 €/VE **1,24 €/St.**

**PREMIUM**

Entdecken.  
Staunen.  
Genießen.

**Quality**

Qualität.  
Vielfalt.  
Vertrauen.

**economy**

Gut.  
Clever.  
Günstig.

Transgourmet Premium,  
Transgourmet Quality und  
Transgourmet Economy  
sind Marken der Transgourmet.

# Winterknaller ZUM AKTIONSPREIS

**PREIS-  
AKTION**  
DEFTIG, KÖSTLICH  
UND SÜSS



über 40 % Rabatt

**Wiener Apfelstrudel**

Art.-Nr. 12300154

VE: Karton 40 St. à 180 g

31,60 €/VE **0,79 €/St.**



über 20 % Rabatt

**Rösti-Taler**

Art.-Nr. 12402150

VE: 1 Beutel à 2,50 kg

5,99 €/VE **2,40 €/kg**



über 35 % Rabatt

**Eier-Spätzle**

Art.-Nr. 12416666

VE: 2 Beutel à 2,50 kg

11,98 €/VE **2,40 €/kg**



**Hähnchen, grillfertig**

Art.-Nr. 12299085

VE: Karton 10 St. à 1,10 kg

34,40 €/VE **3,44 €/St.**



**Original Tiroler Apfelstrudel**

Art.-Nr. 12300149

VE: Karton 20 St. à ca. 100 g

11,80 €/VE **0,59 €/St.**



über 20 % Rabatt

**Pfannkuchen  
„Himbeer-Panna-Cotta“**

Art.-Nr. 12363837

VE: Karton 25 St. à 85 g

17,25 €/VE **0,69 €/St.**



über 20 % Rabatt

**Mini-Pfannkuchen  
„Nougat“**

Art.-Nr. 12363835

VE: Karton 40 St. à 40 g

19,60 €/VE **0,49 €/St.**



**Marillenfruchtknödel, gebrösel**

Art.-Nr. 12363582

VE: 5 Beutel à 20 St. à 65 g

0,50 €/St.  
49,75 €/VE **7,65 €/kg**



über 25 % Rabatt

**Apfelküchle**

Art.-Nr. 12299071

VE: 5 Beutel à 1,00 kg

24,95 €/VE **0,20 €/St.**

# DIE *preisstarke* AUSWAHL FÜR IHRE NEUJAHRSKARTE

**AUSGEWÄHLTE  
TOP-ARTIKEL  
IM JANUAR**



**Zanderfilet**

10 % Glasur (Karton 4,50 kg netto), St. 170-230 g  
Art.-Nr. 12299126

VE: Karton 5,00 kg

**38,95 €/VE**

**7,79 €/brutto 8,66 €/netto**



**Deutscher Schweinelachs**

Art.-Nr. 12299261

VE: Karton 12,00-15,00 kg

**4,98 €/kg**



**Kabeljau-Loin**

10 % Glasur (Karton 4,50 kg netto), St. 160-180 g  
Art.-Nr. 12420131

VE: Karton 5,00 kg

**57,00 €/VE**

**11,40 €/brutto 12,67 €/netto**



**über 25 % Rabatt**

**Blattspinat-Portionen**

Art.-Nr. 12411064

VE: 1 Beutel à 2,50 kg

**3,59 €/VE 1,44 €/kg**



**Schweineschnitzel „Cordon bleu“, paniert**

Art.-Nr. 12430961

VE: Karton 40 St. à 180 g

**1,49 €/St. 59,60 €/VE**

# SO GUT WIE *frisch* AUS DEM GARTEN

**Quality**



**über 25% Rabatt**

**Gemüsepfanne Bangkok**  
Art.-Nr. 12299125

VE: 1 Beutel à 2,00 kg  
**8,99 €/VE 4,50 €/kg**

**FROSTA**  
ECCO SERVICE



**Patros-Pfanne, vegetarisch**  
Art.-Nr. 12422840

VE: 1 Beutel à 1,50 kg  
**8,99 €/VE 5,99 €/kg**

**FROSTA**  
ECCO SERVICE



**Rote-Bete-Süßkartoffel-Pfanne**  
Art.-Nr. 12429234

VE: 1 Beutel à 1,50 kg  
**10,49 €/VE 6,99 €/kg**

**FROSTA**  
ECCO SERVICE



**Süßkartoffel-Gemüse-Pfanne**  
Art.-Nr. 12383708

VE: 1 Beutel à 1,50 kg  
**9,49 €/VE 6,33 €/kg**

**Prigati**



**Gemüsemischung Brunoise**  
Art.-Nr. 12382639

VE: 1 Beutel à 2,50 kg  
**3,49 €/VE 1,40 €/kg**

**DARÉGAL**  
Leit+Taste



**Knoblauch**  
Art.-Nr. 12433868

VE: 10 Zip-Beutel à 250 g  
**13,90 €/VE**

**DARÉGAL**  
Leit+Taste



**Petersilie**  
Art.-Nr. 12433785

VE: 8 Zip-Beutel à 250 g  
**12,72 €/VE**

# UNSERE *Januar*-PREISE AUF EINEN BLICK

## Fisch, natur

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Kap-Seehechtfilet	 12353116	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	8,42	7,58	37,90
Wildlachsfilet, in Portionen, MSC-zertifiziert <sup>A)</sup>	12335703	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	13,32	11,99	59,95
Seelachsfilet-Loin, MSC-zertifiziert <sup>A)</sup>	 12300173	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	10,54	9,49	47,45
Steinbeißerfilet, natur	 12383811	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,66	10,49	52,45
Regenbogenforelle	 12408229	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,10	9,99	49,95
Doradenfilet	 12383637	Zip-Beutel 585 g	Zip-Beutel 650 g	24,58	22,12	14,38
Zanderfilet 170-230 g/St.	 12299126	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	8,66	7,79	38,95
Zanderfilet 300-500 g/St.	 12299129	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	14,00	12,60	63,00
Heilbuttsteak	 12383788	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,10	9,99	49,95

## Fisch, zubereitet

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Fischstäbchen, paniert, MSC-zertifiziert <sup>A)</sup>	 12339695		Karton 6,00 kg (= ca. 200 St. à ca. 30 g)	5,00	0,15	29,99

## Meeresfrüchte

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Black-Tiger-Riesengarnelen	 12299114	Beutel 800 g	Beutel 1,00 kg	28,63	22,90	22,90
Frutti di Mare	 12300080	Zip-Beutel 800 g	Zip-Beutel 1,00 kg	9,99	7,99	7,99
White-Tiger-Garnelenspieß	 12434618	Beutel 1,60 kg	Beutel 2,00 kg	20,56	16,45	32,90

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)	€/kg	€/St.	€/VE
<b>Fleisch</b>					
Rinderfilet Uruguay, 3-4 lbs.	12299260	Karton 10,00-15,00 kg	21,08		
Roastbeef Uruguay	12299249	Karton 10,00-15,00 kg	10,04		
Neuseeländische Lammkeule	 12331113	Karton ca. 11,50 kg (= ca. 8 St. à ca. 1,40 kg)	11,08		
Neuseeländisches Lammkotelett	 12331112	Karton ca. 7,50 kg (= 5-6 Beutel à ca. 1,10 kg)	14,94		
Neuseeländisches Lammfilet	12404171	Karton ca. 10,00 kg (= ca. 15 Trays à ca. 700 g)	24,95		
Neuseeländischer Lammlachs	12404159	Karton ca. 14,00 kg (= 14 Beutel à 4 St.à ca. 250 g)	22,50		
Schweinefilet EU	12331116	Karton ca. 5,00 kg (= 10 St. à ca. 500 g)	5,44		
Deutscher Schweinelachs	12299261	Karton 12,00-15,00 kg	4,98		
Dänischer Schweinekamm Premium	 12331123	Karton ca. 16,00 kg (= 8 St. à ca. 2,00 kg)	4,75		



**Hähnchen, grillfertig**

Art.-Nr. 12299084

VE: Karton 10 St. à 950 g

**2,98 €/St. 29,80 €/VE**

Artikelbezeichnung		Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)	€/kg	€/St.	€/VE
<b>Fleischzubereitung</b>						
Oldenburger Rinderroulade von der Färse nach „Hausfrauen-Art“		12300073	Karton 3,60 kg (= 3 Trays à 4 St. à 300 g)	11,30	3,39	40,68
Rindfleisch-Flowershape-Burger		12350276	Karton 3,00 kg (= 24 St. à ca. 125 g)	7,58	0,95	22,74
Party-Frikadelle		12436922	Karton 5,00 kg (= 200 St. à 25 g)	5,99	0,15	29,95
Original Nürnberger Rostbratwurst		12331117	Karton 4,30 kg (= 2 Beutel à 2,15 kg)	9,29		39,95
Spare-Ribs, mariniert		12428376	Karton 6,00 kg (= 15 St. à 400 g)	9,65	3,86	57,90
Schweinelachsschnitzel „Cordon bleu“, paniert		12430961	Karton 7,20 kg (= 40 St. à 180 g)	8,28	1,49	59,60
Schweinelachsschnitzel XXL, paniert		12430937	Karton 7,50 kg (= 30 St. à 250 g)	6,66	1,67	49,95
Schweinelachsschnitzel, paniert (roh)		12428359	Karton 7,20 kg (= 40 St. à 180 g)	7,50	1,35	54,00
Schweinelachsschnitzel, paniert (garfertig)		12430941	Karton 6,40 kg (= 40 St. à 160 g)	6,24	1,00	39,95
Schweinelachsschnitzel, paniert (gebraten)		12430942	Karton 6,40 kg (= 40 St. à 160 g)	7,64	1,22	48,90
<b>Wild</b>						
Neuseeländische Hirschkeule, ohne Knochen		12331133	Karton ca. 18,00 kg (= ca. 3 St. à ca. 6,00 kg)	12,88		
Neuseeländische Hirschkeule, 4er-Schnitt		12331132	Karton 8,00-10,00 kg (= 2 Sets à 4,00-5,00 kg)	12,79		
Hirschedelgulasch EU		12331118	Karton ca. 10,00 kg (= 4 Beutel à ca. 2,50 kg)	15,14		
Rehkeule EU		12331524	Karton 10,00-12,00 kg (= 4-6 St. à 1,50-2,50 kg)	12,49		
Rehrücken EU		12331134	Karton 10,00-12,00 kg (= 4-6 St. à 1,50-2,50 kg)	26,18		
Wildschweinkeule EU		12331131	Karton 15,00-20,00 kg (= 4-5 St. à 2,00-5,00 kg)	12,55		
<b>Geflügel</b>						
Junge Ente, grillfertig, halal		12331098	Karton 12,60 kg (= 6 St. à 2,10 kg)	2,58		32,51
Französische Barbarie-Entenbrust		12331115	Karton ca. 5,00 kg (= ca. 7 Packungen à 600-800 g)	12,88		
Französische Barbarie-Entenkeule		12331114	Karton ca. 5,00 kg (= ca. 7 Packungen à 600-800 g)	6,54		
Hähnchen, grillfertig		12299085	Karton 10 St. à 1,10 kg	3,13	3,44	34,40
Hähnchen, grillfertig		12299084	Karton 10 St. à 950 g	3,14	2,98	29,80
Hähnchenbrustfilet-Teilstücke, natur		12299072	Karton 3,00 kg (= ca. 19 St. à ca. 160 g)	7,15		21,44
Hähnchenschenkel		12299086	Karton 5,00 kg (= ca. 22 St. à ca. 230 g)	3,20		15,98
Putenbrust, natur		12331111	Karton 10,00-15,00 kg (= 5 St. à 2,00-3,00 kg)	7,68		
Putenschnitzel, natur		12331096	Karton 10,00 kg (= ca. 63 St. à ca. 160 g)	8,14		81,40
Halbe Ente		12435485	Karton 10,00 kg (= 16 Beutel à 2 St. à ca. 310 g)	8,98	5,61	89,80
<b>Gemüse</b>						
Zwiebeln, gewürfelt		12379939	Beutel à 2,50 kg	1,44		3,59
<b>Molkereiprodukte</b>						
Butter		12394143	Karton 5 Beutel à 100 Portionen à 10 g	9,69	0,09	48,45

# ÜBERSICHT DER *Artikelumstellungen*



**Hokifilet**  
alte Art.-Nr.: 12299284  
neue Art.-Nr.: 12441996



**Bohnen, fein**  
alte Art.-Nr.: 12299051  
neue Art.-Nr.: 12438522



**Hähnchen-Cordon-bleu**  
alte Art.-Nr.: 12299087  
neue Art.-Nr.: 12439239



**Hähnchenschenkel**  
alte Art.-Nr.: 12299086  
neue Art.-Nr.: 12441997



**Hähnchenbrustfilet, natur**  
alte Art.-Nr.: 12299072  
neue Art.-Nr.: 12441723

## UNSER *Kundenservice*

### Nicht vergessen: unser Rabatt-System\*

Ab einem Einkaufswert von 150 € erhalten Sie 5 % Preisnachlass auf Ihren Einkauf, ab 225 € 10 % und ab 300 € Einkaufswert 15 %.  
Jede Preis- und Zugabe-Aktion wird in vollem Umfang auf Ihren Einkaufswert angerechnet. So sparen Sie bei Ihrer Bestellung gleich mehrfach. Lediglich Eisprodukte sind davon ausgeschlossen.  
Die Monatspreise zählen ebenfalls zum Einkaufswert, bleiben aber von der Rabattierung unberührt.

DAS RABATT-PREISSYSTEM  
FÜR TIEFKÜHLBACKWAREN  
UND TIEFKÜHLKOST:



### Online registrieren und Vorteile sichern



#### IHRE VORTEILE IM WEBSHOP:

- Rund um die Uhr und überall bestellen
- Alle Produktinformationen direkt verfügbar
- Inspirationen mit über 350 Rezept- und Inszenierungsideen

### Persönlich und kompetent



**JETZT BESTELLEN!**  
**KOSTENFREIE BESTELLSHOTLINE**  
**0800 - 101 54 21**

Preise in € ohne MwSt. Es gelten die jeweiligen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen gemäß unserer aktuellen Preisliste 2019. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Solange der Vorrat reicht. Diese Preise gelten bis auf Weiteres.

Bitte erkundigen Sie sich auch aktuell bei Ihrer zuständigen Verkaufsniederlassung.

Die monatlich aktuelle Preisliste finden Sie online unter folgendem Link:

**[www.froneri-schoeller.de/kundenservice/preislisten](http://www.froneri-schoeller.de/kundenservice/preislisten)**

\*Ausführliche Produktinformationen erhalten Sie auf [www.froneri-schoeller.de](http://www.froneri-schoeller.de)

Bei allen Produktabbildungen handelt es sich um Serviervorschläge.